Код

Форма по

ОКУД

Отдел образования и культуры администрации

ГО ЗАТО Комаровский

по

ОКПО

наименование организации

  Номер

документа
Дата составления

ПРИКАЗ 23-О 08.04.2024

О проведении контрольных работ за учебный год

по русскому языку и математике для обучающихся

10-х классов

В соответствии с приказами министерства образования Оренбургской

области от 28.08.2024  № 01-21/1380 «О реализации регионального

мониторинга качества образования в 2023/2024 учебном году», от 08.04.2024

№01-21/476 «О проведении контрольных работ за учебный год по русскому

языку и математике для обучающихся 10-х классов»,  в целях мониторинга

предметных затруднений обучающихся 10 классов в рамках подготовки к

государственной итоговой аттестации по образовательным программам

среднего общего образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести для обучающихся 10 классов контрольные работы за

2023/2024 учебный год в соответствии со спецификацией контрольных

измерительных материалов по образовательным программам среднего

общего образования, утвержденной федеральным государственным

бюджетным научным учреждением «Федеральный институт педагогических

измерений» в сроки:

- 16 апреля 2024 года по русскому языку;

- 23 апреля 2024 года по математике.

2. Определить место проведения и проверки контрольных работ на базе

специально организованного ППЭ №242, МБОУ Комаровская СОШ.

3. Определить следующий регламент проведения контрольных работ:

− начало – в 10.00 ч.;

− продолжительность: по математике – 3 часа 55 минут, по русскому

языку – 3 часа 30 минут (время, затраченное на инструктаж участников,

распечатывание вариантов КИМ и оформление бланков в продолжительность

работы не включается).

4. Утвердить муниципальную предметную комиссию (далее  - ПК) для

проверки и оценивания контрольных работ согласно приложению к

настоящему приказу.

5. Главному специалисту отдела образования и культуры Киселевой Н.А.:

− организовать проверку контрольных работ муниципальной

предметной комиссией.

                      Срок: в течение 2 дней после проведения работ.

- обеспечить информационную безопасность и объективность

проведения  проверки работ.

− разместить на сайте ООК информационно-аналитические отчеты о

выявленных проблемах в освоении обучающимися программ среднего

общего образования и информацию о системе мероприятий по их

устранению.

Срок: в течение 7 дней после подведения итогов

6. Директору МБОУ Комаровская СОШ:

- назначить лиц, ответственных за проведение работ, возложив на них

персональную ответственность за соблюдение режима информационной

безопасности;

− обеспечить изменение текущего учебного расписания;

− обеспечить обучающихся бланками ответов №1 и №2 (листы со

штампом ОО – пункта проведения контрольной  работы);

− обеспечит получение и тиражирование КИМ в аудиториях в

присутствии участников контрольной работы.

Срок: 16.04.2024,

 23.04.2024

- провести работы в соответствии с рекомендациями Роспотребнадзора

по организации и проведению экзаменов в условиях обеспечения санитарно-

эпидемиологического благополучия на территории РФ.

- организовать оперативную проверку выполненных работ, обеспечив

информационную безопасность и объективность проверки.

Срок: в течение 2 дней после проведения работ.

-  довести до сведения участников результаты работ.

Срок: в течение 5 дней после проведения работ.

− предоставить в ООК отчеты и информационно-аналитические

отчеты о выявленных проблемах в освоении обучающимися программ

среднего общего образования и информацию о системе мероприятий по их

устранению;

Срок: не позднее 19.04.2024 года - по русскому языку,

не позднее 26.04.2024 года - по математике

− обеспечить сохранность экзаменационных материалов,

соблюдение режима информационной безопасности, объективности

проверки работ.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель отдела    Соколовская И.Т.
должность  личная подпись  расшифровка подписи

С приказом  ознакомлены:

___________  Киселева Н.А.

____________ Петрачкова Т.Г.

Приложение

к приказу ООК

от 08.04.2024 года № 23-О

Состав муниципальной предметной комиссии по математике

1. Председатель комиссии – Половеева Ольга Владимировна, учитель

математики.

2. Члены комиссии:

- Дюзьбаева  Гаухар  Бахыткалиевна, учитель математики;

- Диль Ирена Пятро, учитель математики.

Состав муниципальной предметной комиссии по русскому языку

1. Председатель комиссии – Жиентаева Алмагуль Айтмагамбетовна,

учитель русского языка и литературы.

2. Члены  комиссии:

– Ковалева Светлана  Викторовна, учитель русского языка и

литературы;

-  Маканова Алма Амангельдыевна,  учитель русского языка и

литературы.